
                
           

Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

DETERMINAZIONE   SETTORE  XI 
RESPONSABILE  DEL SETTORE: geom.Roberto MONDA 

 
Registro  Generale n. 1462  del  23/08/2012 

 
                                             Registro  Settore   n. 35  del  21.08.2012 

 
OGGETTO: Conferma verbale di gara e aggiudicazione appalto lavori di  ristrutturazione Scuola 

Media E.Aliperti e realizzazione nuove aule.  
   
       
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                       (X)  IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.      del 
- Numero di impegno: 
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore
__________________

 
Responsabile  del procedimento ex lg. n.241/90: Geom.Roberto MONDA 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal  23/08/2012 . 

Il  Messo Comunale
___________________ 

 
                       IL RESPONSABILE DEL   SETTORE 
        ____________________________ 
 
                                                                                        

 1



Conferma verbale di gara e aggiudicazione appalto lavori di  ristrutturazione Scuola Media E.Aliperti e 
realizzazione nuove aule.  

 
IL RESPONSABILE  DEL SETTORE 

 
     Premesso:  
 
            - che con deliberazione di G.M. n.84 del 20.9.2010  veniva  approvato il progetto definitivo-
esecutivo dei lavori di  ristrutturazione Scuola Media E.Aliperti e realizzazione nuove aule per l’importo 
totale di €  117.874,58;  
            
        - che con determinazione Settore IV n.301 del 20.12.2011  venivano fissate le modalità di gara 
con  indizione di  procedura aperta  ai sensi dell’art.55 del D.Lgs. n.163/06 e s.m.i.   per un importo a 
base d’asta  di € 82.874,61  comprensivo della somma di € 3.512,44  per   oneri per la sicurezza non 
soggetti a ribasso d’asta,  da esperirsi con il criterio di aggiudicazione unicamente al prezzo più basso, ai 
sensi dell’art.82 c.2 lett.a)  e art.122 c.9) del richiamato Decreto. 

 
        - che l’avviso di gara veniva affisso all’Albo Pretorio in data 17.1.2012, pubblicato sul sito  
www.comunemarigliano.it e sul sito della Regione Campania (SITAR);  
 
 
        - Visti i  verbali  di gara  in data 16.2.2012 – 1.3.2012 – 8.3.2012 - 26.3.2012 – 27.4.2012 -   dai   
quali  si rileva  che  1^ classificata  è risultata l’impresa Vella Salvatore  con il ribasso del 34,885%   e 
2^ classificata  IBI srl Costruzioni Edili e Stradali    con il ribasso del 34,876%. 
 
   Considerato, che per  entrambe le  ditte si è proceduto al controllo mediante collegamento con 
il Casellario Informatico dell’attestato SOA, presentato in sede di gara;  
 
Visto l’art.9, comma 2 del D.L. n.78 dell’1.7.2009, convertito in Legge del 3.8.2009 n.102, che prevede 
che il funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di accertare 
preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti 
di bilancio e con le regole di finanza pubblica;        
Visto l’art.107 del  T.U. Enti Locali n.267/2000; 
Visto l’art.34 comma c) del vigente Regolamento dei Contratti;  
Visti lo Statuto  Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;  
 

 
D E T E R M I N A 

 
 

- di confermare  i  verbali  di gara  in data 16.2.2012 – 1.3.2012 – 8.3.2012 - 26.3.2012 – 27.4.2012 
relativi   ai  lavori di ristrutturazione Scuola Media E.Aliperti e realizzazione nuove aule i  quali,  
allegati al presente atto, ne formano  parte integrante e sostanziale. 

 
- di affidare  ai sensi dell’art.34  comma c)  del vigente Regolamento dei Contratti, l’appalto “de quo” 

all’impresa Vella Salvatore  – Via Firenze n.22 – 81033 Casal di Principe (CE)  P.I.: 01606120614  col  
ribasso del 34,885%   per un importo  netto € 51.676,68 oltre € 3.512,44 per oneri di sicurezza,  
per un totale di  € 55.189,12 oltre IVA. 

 
- di dare atto che il quadro economico del progetto risulta essere come di seguito riportato: 
 
 

 2

http://www.comunemarigliano.it/


 3

importo a base d’asta:                             €  79.362,17
Ribasso d’asta del 34,885%            €   27.685,49 
Importo al netto del ribasso           €    51.676,68 
Oneri di sicurezza derivanti dal C.M.            €      715,24 
Oneri per la sicurezza derivanti dalla 
redazione del PSC 

           €    2.797,20 

Totale   €  55.189,12  

  

Somme a disposizione:   
- Fornitura arredi conpreso IVA €   17.751,22 
 - IVA  10% sui lavori  €    5.518,91 

 - Spese generali e pubblicaz. €    7.096,61 

- Imprevisti €       207,19 

- 2% art.13 L.144/99 €    1.657,49 

- 1/5 d’obbligo €  13.355,76 

- economie  € 17.098,28 
Sommano le somme a disposizione  €  62.685,46
Totale  €  117.874,58
 

 
-  di dare atto che la spesa di €. 117.874,58 risulta impegnata con determinazione Settore IV n.301 del 
20.12.2011  al Cap.2003/88  Cod.2040301 – Bil.2010 a carico del Mutuo Cassa DD.PP. 
pos.n.4546575/00. 
 
-  di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio di Ragioneria e  Segreteria; 
 
- di procedere con  l’Impresa Vella Salvatore alla stipula del contratto in forma pubblico-amministrativa; 
 
- di attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale provvedimento è compatibile con le regole 
di finanza pubblica e, in particolare, con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il rispetto del patto 
di stabilità interno, relativo agli anni 2012 – 2014, giusta delibera di G.C. n.85 del 10.8.2012, ove è 
previsto il pagamento di € 117.874,58 suddiviso in € 60.000,00 anno 2012 ed € 57.874,58 anno 2013.  
 

     Allegati: Verbali  di gara del  16.2.2012 – 1.3.2012 – 8.3.2012 - 26.3.2012 – 27.4.2012. 
 
  
                                                                                                     IL RESPONSABILE SETTORE XI 

                                                                                                       (Geom.Roberto MONDA)  
 
Nardone G./Ufficio Gare e Contratti  


